
Pagina 1 di 2 

 

                                                                                                                                      

 

 

 
                                                                      A: 

- Albo 
- Sito sezione PNRR 

 
OGGETTO: decreto di annullamento in autotutela dell’AVVISO prot. 5769 del 26/11/2024  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 
 
CUP: E44D23003280006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-40198 
TITOLO PROGETTO: STEM in School 

 
 

LA DIRIGENTE  
 
VISTO  l’Avviso  prot. 5769 del 26/11/2024 RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI TUTOR INTERNI E/O ESPERTI 

INTERNI/ESTERNE E/O IN COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE 

OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO 

DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX 

ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO 

AUTOOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’avviso prevedeva anche la selezione della figura del tutor 

interno, che invece non è previsto per i moduli oggetto dell’avviso;  

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti gli 

atti;  

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 

autotutela;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 





Pagina 2 di 2 

 

 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere all’annullamento del seguente atto: Avviso  prot. 5769 del 26/11/2024 RIVOLTO A 

FIGURE PROFESSIONALI TUTOR INTERNI E/O ESPERTI INTERNI/ESTERNE E/O IN COLLABORAZIONE 

PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI 

SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE 

PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTOOMO/PRESTAZIONE 

OCCASIONALE) 

 di provvedere alla pubblicazione alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza 

 di emanare, a breve, nuovo Avviso di selezione RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI, INTERNE 

O ESTERNE, IN COLLABORAZIONE PLURIMA O COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE 

OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO 

DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), DELL’EX 

ART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO 

AUTOOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) relativo ai percorsi afferenti al progetto in oggetto. 

     

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 

(Documento firmato digitalmente) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-02T01:25:34+0100
	ASSUNTA BARBIERI




